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Vojta iíal rnl"t uč n

kal biavoti a aíte oci mil

jinál v Kalia nalil'' utřela %i "t i

a na iíť Vt - v tk'ti'i vši iak

UItJaV ťlm tliil chvátala v 11 a
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'cil'il hc liliMtí

"iiuál

Kititiiáč v cc I ti" výminku pra-

vil iniiiťiaiiič : "l - je jenom ta

ott I a jarmárka ve Hvtuii t

tnotc tni lim"
"Ta tam ustane " ťtlt la

k lit luč

"Co! 1'llitlliH totcl priUillia

tai lhářka? Snml se m hojite

(v se to msypalo mí hycli to

t!"les t!l saflé" flllál ♦!

"!' jsi m o!ilala Kilo ví jak
iltoiilio tam vydiih

Koiit'1'iié yeeiiil iihy a hriil il

se v husté plitď i

"Nesmějte se" iunlia se pa

ni má mu

"! te-lk- a luih te myslet na

to lam iievvilrite" pokracuvil
V t se

'
Vy dr i in 11 v ydržim - Sltel

i lil ťl ta poste tlepřeii t M '

to Ve Vfjll ku uib lano tady 'o

ustane

Zeťovy ity sttlily se do kystla j

"Co pak nevíte iniiímámo

jsme lady jako v kukani lokudl
jste tu byla nebyl" jítiáč inožna

1 r ' t
ale pl tte ty lnu t lei) siaoi ia

pradna rachotil hda luh 111 pro
smích my na ni spát nebuď-

lile !
' "

mluv il kysele ij

"Itoďjf byste špitli' Ale co o

loni budeme kált tady to st"i!
a tady to zůstane A posbuiidn I

te aby valil nenapadlo vyhodit nu

to tm pudil I" byste se uicjll
dovedla bych si na iit právo'" i

la

"l iniích ' losině jedoval
solili si Ivollopio "V se pekl'
loljčíte to itiVsIlle II- - apollltěi
viďte lak se na to liirauipití )

díváme iibysinc si pomuěli na

vás ťi vy jste zlatá panímá-

ma!" a preeháeje lo sVetlle po-

řád se tah zlostné chechtal

}oiléková vyšla hc odpovi-- i

Kil hylo všecko iniloellO ií

Vojta svůj krátký koich 1 po

dal

"Tak pojdiin poj ď llie

"Jeli jedl' liapřetl ' ' l' kll II

I lii Jesle hodllile Ucelí liii sel

a přijdeme za vánu za piti" krok
' as dobo llMie io éd la tcliv

ile
j

"Umrte tu s I 'ate-iiili- i belii

přijďte k nám br Upřímné -

i li V

' ' S 'ii nelil in it tu bliielill ilflue

se tam 'Itejt odov ídil Kono- -

(láč a Velikou tuku Vojtovu svira-- J

je ve své zíral k činí

Chvilku mlčeli - Vojta Milci

lo!Opf chce Jesle 114 1'" '1C

lle tell t l

" 1'osioUehejte švilíf lleeo Vam

i tknu" spustil kote čilé alf hned

se Zilse Zamlčel "Ale alii 11' VÍm

vile aby se vám dohře vedlo

- žciiskě jsou někdy palice tak

jeli V pěkné tlčlejt" VŠeco po

S vélu
'

V ojla se Ubílil il

V loni vobilii mi Koiiopáče
"No lllčjte se ii' lř' ' přljtfte k

nám tiiky"
Vojta vyj

!

'o chvilce hllčlla se !o U'' lé ' li

s ih erou

"Tak co panímámo ta postel a

jí rmárkn tu opravdu mají i i k z-

ůstal'" vlídně se usmívaje ptal sc

Konopáč
"1'roč se jeslí ptáte'" odpově-

děla špičiltč
"1'rotoe Ke Itil to nelíbí milsí- -

iiie se krčit it to hnrahiirdi ťi bit-tl- e

stát na (ráibio
"

"Což (nik vám odjakživa ['řeká- -

Želo iecko CO bylo llitše il ili Va-

še ' řekla ostře

"Jářku panímámo aby vá- - to

nemrzelo" odvětil výsi ražné za-

mrkal h liee pohrozil
"Jeti vy dejte poor il VeJ"ié- -

nek pěkné odvádějte abysme se

neinUHcIi stuidil S ťáiiemboliem

!" it podal mu ruku

"Nos l'áiicmbohcm !" poibd ru-

ku vyprovodil obé ze síně ale již

nepromluvil
Žena utírala si éi zAstérou a

piiiiímámé tíiké po tvářích tékily
slzy Karla oih háda ehholiiě

líoiicková šla trochu schnuta
ale šlapala stitné Sukni měla

celou almaru na hlavě malý a- -

llip tta lélc teplý špetisT dlllio- -

výeh piuhú na nohách těžké tele
cí botky a éervené vlněné piméo-ch- y

Kiirhi měla tu écrvt iiou
a dbinhý žlutavý xnlnp nu

hlavě Í kolem tť-l-

"Neběžme je to do kojíce" po- -

íihila matce když vycházely
vrat "j-št- bysme ho předhoni-
ly a co tam dřív !"

sly (o vsi nemluvíce

Stará hhdélii v právo v bvo
brzo-l- i tiéktlo vybělme z h iltip

ru zářila ottryru itcm

jl!! „ vooVe cetě Ityly
temnv a l lesku Nahoře na IA- -

ni hylo Vhlěti lialoelié ttátlé a Ve- -

iHe niifi Vojtu v likťho íirulu
ram litiťho jak ztěka tlnnl a

hičein ptprasko al Kailoii chil-k- n

sc zastaviv ziral pátky rte- -

'jih li i Karla kil_Ž ze

stiil llcilah-k- klltčov al M Ve-

seleji it pfh izilov ni Kifvz projel

lesy na ptnzv li" iliské pláni ktly

ukázala se fit nim šira kotlina

(celá hilá a lesklá rodná Ves Jejíž

diihipy skrčeny stály koll III ď

měr na tbi'oi čtvrt hodiny cesty

Vojtu zastavil kolte a é kal

lo ciivili matka s harhtu iťlv
—

1 o pak siojiie zt Iio kii ' 1 n- -

koV llospotlář il Ustane s llfmee- -

n v in kotit tu stát rovnu ii ttt'ov- -

ských a ještě ke VŠellltl klllj Iletlí

'jeho!" ulistiě kárala piinimáma

ojta e tlsinid

"1'otíivtj Kiitlličko tady vidíš

cly ten náš th-il- Žf bys míše

stavení odlil I nepoznala '"
"Ale je to blázen lidé mrtic

a to pií tatly vlášť to h e do

tti ii mi bude chtít abych hleda-

la jejich staveni'" tipci
smé-li-

hluéně řekla Karla

l'okračování

Zdarma trpícím! Zdarma!

Zaručené léky pro všechay ž--

hké ticinoe- - Všcihriy trpící skihé

unavené přctlcn-sn- nestarané ženy
a dívky v jakémkoli stáří toužíci

pojištěni levném úplné bebob --

néni e ihmiii vyléčení z jakékoliv
byť sebe bolestnější zastaralé a

nepříjemné ženské nemoci &f la

skavú xo ke mné co k přítelkyni o

hrátí- Mám též zanícené léky pru
každého proti Itolení hlavy žalud

ku špatnému trávení kataru li
! tedsiuam a játráiu Ziepč

šfuitné krvi vy ražením a jiným

nemučeni

Popište s dúvěrmi vaši neiiiop í

johtlržíic nejen rychlou mlMivětf
ni i lék na zkoušku úplné zdarma

Illeililji se pob hhví JeiPiatclé prt
tyto výborné léky

Přiložt? kI'k na oiliovětf

Atlrcsa: MARIE VOTÝPKA

TtléS Mieh St South ! nd Ind

Největší řeznický závod

Tliitni v řeult étrrti

V F KUNCL
1244 jižní Id til

Ví-l- i rstvřjšl íiliv muiia 11 u

íellúfíkř i tni' yn nrtjlfliiibc
rutiii ta tcriy ípvuíjší ntí klckoliv

jimlf Tel Doa(t_ 1199

Velký moderní nové zařicny

závod řeznický
vlnutnt

CHAS F KUNCL
v č 1250 jii 13 ul

Mi vždy na skladě nej vetší ik

mhy masa n'jlepSího druhu Zhoži

uzenářské výhornú jakosti Vžilv

velký výbír dny nejniíší Tť

Iťphone Doiiíf 4XVI §tf

M řeznicRý a múhlí
vlastni

1'Vftiik 1 -- niiii
1321 William St

Zaj Ičtt k němu a pi
- vdči i §p o

inatrřnití jakosti zhoíí kterťž téií
viiiilo %ítt'ii jifvtí ?i!á viilr hoj
nou tínhu řfritvřho mana v&cho ttriiliii

Htaíí jen jctlnou koupit a rikarnlk tita-- f

t!iHm oilkupníkřin OhjrtlnAvkv
mníno u'initi tti tflcřonftn: Rd 2172

Jos Vopálka
řezník a uzenář

iisi
"

ii Willimii ul
Tel Red 7211

Mi v zAsijhé vAily ru jle-i- í v!iér ícr
tvílio fííHsi: vmIik tlruhu jakí i vf
M nich vfihku n?iiiá(kcli Kuitt u

nčlci na xkouiku o ujiifu y mo va ž

potlruliř "lijilctt-
-
zjts

í liďt li koiipiti všeho dniliii mnuli
té ni jlcnii jhkontl za ccdv iicjiiiíi iřijr-t- p

k Vnicmii istarniii zinimcinii

Ant S Rychlýmu
kt4rý vlanitii na rohu Willim

a 10 ulice

rozsáhlý řeznický obchod
Telefon Douglaa 1310

Lxftiúřttk- vjrnlky r( tří lv JI le- -

Skrllfl %líÍMltltl tlěUlli' tř

l- - ii byl il o lakem alt j'tiiik í

Ill-- !tliitlk tlf lťkl'!lll 11 fcť 1(1 !

v tjulifii h i v iniilft-l- i riiťluil"
liiii-- t vl'iliill staveni ji křičili!

"jun- -
í{tuíktrt iii-- thli wilyť

tlvt lni ni'- - jrifh'i tifil'la!n n

lt"i ítttí ilar

'tiliiník Síťitc li iiťii'1 in--
-

httiiii Jtin k !itnal a z Jl
ťhíii!v takť' lt I v viii-M-t- ! tlívij
i ': svatbou "ttilal: "le I"'
life ii iti'1 aiii Ifjtlcii tomu í

it ' v (iiši l
i tát ii a t i iT tak vcjskii-- j

ji leiiiiii aly M'Mi!v-jla!- i !"

I': i iIh iIi' bylo Kitiiťiin"tt sta-- t

ve i i'fiári letky i t'ti tlivaty-

v k''l cti všecko lntl"ll luit
M li h1i'1H ! klicilličky Ml- -

tt-- r ivt"í lua-- H rnikovon

!itti vciiínvt v lim a bram- -

Ipiti:! li' in- - hrai ř i i i a I:iíii
S jiň i tu livs!: vvšla ! -

In- t iV tlčtcin a Hitu lr -

cili Váfi' ji limVlv a siiNlif iiičhi

jal' zvony j 11 jen se kroiitiht

Ivrla hyla Zamračena a uemlu

i!í Teprve klyž vypila několik

ski m i" k piva které Koijopac na

silit "Vláčel a ["řiivdávala si ro

Z'ilky fopti vídala se i tiše j

vtivi!i

SmrŽovo liee Jt ll sVHtl-- e (el
I

I

iflteif- 'a plillfsl K zellteliiv I u ne-

vést' Ililll le a tlrilŽléee ja koz
i k' ostatiiim ctiiy in pamitn

hsi ll! l tllollholl ř č

"K'ty 1'anhuh ráčil či stvo-

řili i tlohré ráčil unati aťy ť-- ž

čvčka stvořil a t 11 ilv mu sl-o- i

Žil ) lleillil éltO ']( k obrau 11!

pinii 1 VÍ sveilill ii Adatiioiia

jméno jeall l'ak I kl Není ti"

hře liýtí t liiVi kll suiiélllll Učiňme'

poPi'"'riÍe JelIlU- I tlopllstil 1'an

hiih r:a lama tvnly m u v tom

mni vyňal z něho jedno žehro Vt 11

ti"íe'ž učinil krásnou ctní Kv n

- dil ji za luatižclkii jetuii a to

dví první pár f!u Toho !

tlne pieiátka j- - ta kdy pan
niťli ii pa!i'i:i in véi svůj voIhhI

ny st iv proměnili a ď Ntavu sva-

tém manel-tv- a tonpili s viili

lioží to učinili dá pak :ia misfč

všech pánu hotí ínštiju jun
i uhy v tom stavu který"

pletl selíc VZali Ve víře lásce i

vor:ost i přebývali upřímné se

milovali vchviihodi Imíeh setrva-

li a dítky šťastně vychovali A

jk smrti alty dostali do ne-

beského ráje kdežto trvá svat ha

stál" kdež jest ženich iiejkrásiičj- -

ÍÍ Kristlls ležiš llejlllllejší S je-

ho tváře tam patření jsou věrné

duše syceny l'ro stálost pak zdra-

ví a štěstí pana ženicha panny

nevěsty piju tento trunéek s ucti

vostí Vivat!''
Všichni přifukovali také Kóno-pá- é

přiběhl zc híué volaje: "dá-

rku {íinímámo ťukněme si taky

spolu na dobré zdrav í a veselý

Neodpověděla ale přif nlíá Vil

tiítň očima : Konopně

jen H" rozesmál

Vojta lokte maje na stole tak

že široká záda jeho plné byla roz-

ložena tiše se umuívijc stále hle

lěl řtianou na Karlu
Chvílemi štíp! ji do tváře až jí

tči Zaslcly ni ho ji objal H iři-vin-

k sobě ale vyíjcla c mu

rofmrzcit
"Jako mladíček!" hrozil mu

Smrž "Že (limám pravtlu Ka

Uiěko?"

"Pořád jen zlobíte strejčku!"
odpověděla mu it lionem dala e

h řeči m někým jiným
PÍHeň drtižico a uiládcneovfl po-

lom twtatníeh siVHtebéatiíi rozlehla

s- - světnicí a vylétala na dvůr

kdež kdo byl počal pomáhat i

"Bull vH Žftillfj můj tt íékil

očkujii j(í vám K'kiijii já vám

oiokrát

Hijh ťt Mm} má inaťu kn

twiikrit

Ii'knj(i já vfiin tlckuju já vám

ťkrái! "

1'otom Zpívali píseú nevěstinu

H Karla se také rozezpívala i Voj-

ta H řWiěVcm fiobruěnvíd :

"íclitpj mi feiitfj máj kiini vršili

pře pole titřífí

uť t" uwlyíí má njfiiilji!
v oknktt '!tbtí

II lift t s těiiiÍH jak iiKlyšoii!

vraiiélio kulic hl

(

i

u

ii

Ní

Výborná vína kalifornská av importova-
ná vody minerální brandy a všeho druhu li

hoviny zasílají se do všech částí Spoj Států

Pište si

Jos Bernard
CHICAGO

arl a ttóči do lahvi

Hned ráno po svalhé K impa

vyplatil VojtoVi pl'd etik v

sedttl stoVek

"(Kmiiii jsetfi dal patiíinámi na

svathll siinl vam to 11 povídala
řekl švagrovi

Vojta oči maje zarudlé zamy-

šlen hleděl lia lilZ- - a pokyo'al
Shrábl s !hi -- loi k a in promluvil

Koiiopáé ušiii 1 rty a vlasy při-

hladil do čelil

V

Kttletťly chumle sněhových
mnikuv ii modré nebe rozkíeinď
se nati z- - iiií Slunce roztřáslo
na bluiikvté ale po kopeoviié kra

ijiné by io jediné běhi sso-hov- jímž
z:ih!! se zelné na k"st utuhla

llřbt-- l bílyt-- Krkonoš ostře rý-

soval se na sev eroZiijtatlnim nebi

jenom vrchol Sněžky obtočen byt
mlhou jako starý in bezharvy m tur-

banem Iílé byly střechy chalup
běl chvěla se na řasných větvích

lesních a ty kostry stromu mezi

poh byly led m hybný jako zc sa-

tiry lemon vrabci u strnadi ská-

kali kulem staveni a kví-al-

náprseiiek přeletovaly a

pohupovaly se na kytkách zmrz-

lých jeřahin

Vojta Kaliba stěhoval u mlH'ou

zenu swiji etiku priniee mrzlo

ale jemu po zbrázděném čele a tO

široké zarudlé tváři tekly stružky

potu Velké modré oči jeho byly

jaiuy a rty se usmívaly Na hla-

vě měl heraiiiei na těle kazajku
vestu a kalhoty th vysokých bot

1'řijel již po domácku jako hospo-

dář Skoro všecko naložil sám

Ictla že mu Konopáč připomohl
Siiiiiii Ibuičková divila se jakou tí-

hu nakládal si Vojta na široký
hřbet ecloll těžkoll 1 111 lilii položil
si na záďi 'ii (lupaje jako slon od-náš-

ji na saně

Koiiopáé hvl tlIZe vcse chodil

pit síni po záspi kolem saní na

dvorku a pohvizdoval si Kdykoliv
ukázala se pa tiímáma poťouchle He

mi tii zasmál anebo prohodil: "To
budoil časy V lifte!" ticho "Toho

jsiiie se nenadáli psinímáiiio" h

vyniiil ohé řady svých zdravých
liílýt-- ziilni jež při tmavé éertiýni

stnnskem obrostlé tváři tím viď
e bélidy

1'anímáiua nikdy mu neodpově-

děla tmi naň nepodiv ala Karla
chodila Mtavcním jako a hvězd opa-

dlá jakoby hc tmí nejednalo ni

ěbi vt tioit vlticiioii sukni we

životem tuze k tělu ti Vojta kdy-

koliv ji spatřil stanul rozechvěn

leiluitii Niikitl ji tii síni praštil
uzleni o cm chytil ji kolem boku

n Ve je se m ní Zlitoéil

"Děláš jako blázen" vyjekl
mrzutě ani naň nepohlédnuvši ve-š-

do vviiiinku

TRIUMPH A BLUE RIBBON PIVO
Nejlepaf na západó—————— — ———

OMAHA NICH

IP KUNCL
řezník a uzenář na 3 a William ul Omaha

Svť Ulil řelilfliltl lícil ne lllk UtlllH v (! 'jlll li

a zle zlokoiinlil tnu méroii 2c juko ttkiit-ťi- n
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řoznický a uzonářský závod
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